
Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

Opatření Název opatření Aktivita/Projekt Termín plnění Zdroj financování Předpokládaná cena Realizátor / Člen 

pracovní skupiny 

zodpovědný za 

Indikátor

zajistit a dále rozvíjet nástroje 

komunikace se samosprávami se 

zaměřením na šíření dobré praxe a 

informovanosti v oblasti kultury: 

newsletter, podcast

průběžně po celý 

rok 2024

rozpočet OK 0,00 Kč OSKPP                             

T. Zapletalová,          D. 

Ambrožová

udržování kontaktu s 

veřejostí pomocí 

informačních platforem 

(newsletter vyjde min. 8 

čísel, podcastu také min. 

8 vydání)

uskutečnit workshop pro zájemce z 

řad KKO, na kterém se budou 

prezentovat nástroje podpory, 

příklady dobré praxe a síťování v 

oblasti KKO

do konce roku 

2024

Národní plán obnovy, Výzva č. 

0312/2023 – Rozvoj 

kompetencí: Vzdělávací 

aktivity pro pracovnice a 

pracovníky KKS v rámci 

Národního plánu obnovy – 

iniciativa Status umělce a 

umělkyně komponenty 4.5 

Rozvoj kulturního a 

kreativního sektoru (Projekt 

Kreativní Akademie 

Olomouckého kraje)

0,00 Kč OSKPP                             

T. Zapletalová      VKOL                             

O. Macháčková 

Kreativní Olomouc M. 

Hruška

uspořádíní celkem 4 

workshopů

uskutečnit workshop pro zájemce z 

řad kultury (workshop na téma 

Open Studios, proběhne mimo 

Olomouc)

do konce roku 

2024

Národní plán obnovy, Výzva č. 

0312/2023 – Rozvoj 

kompetencí: Vzdělávací 

aktivity pro pracovnice a 

pracovníky KKS v rámci 

Národního plánu obnovy – 

iniciativa Status umělce a 

umělkyně komponenty 4.5 

Rozvoj kulturního a 

kreativního sektoru (Projekt 

Kreativní Akademie 

Olomouckého kraje)

0,00 Kč  VKOL                             

O. Macháčková       

ICOK                        

Anna Jánská       

Kreativní Olomouc M. 

Hruška

zástupci kraje a krajského úřadu se 

účastní Krajské inovační platformy

průběžně po celý 

rok 2024

rozpočet OK 0,00 Kč OSKPP               P.Flora, 

D. Sychra,     E. 

Rašková                  

ICOK                               

A. Jánská

Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje na rok 2024

Cíl 1.1. Obce využívají KKO jako nástroj rozvoje

1.1.1.

Zajištění systematické 

komunikace a metodické 

podpory mezi krajem a 

obcemi za účelem rozvoje 

KKO

počet metodických 

setkání 

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 1 (celkem 7)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

1.1.2.

Rozvíjení dostupnosti 

kvalitní kulturní nabídky i v 

menších obcích na venkově

Kraj zohlední v hodnotících 

kritériích dotačních programů v 

oblasti kultury zvýhodnění obcí, 

které se potýkají s riziky 

hospodářsky a sociálně ohrožených 

území

do konce roku 

2024

rozpočet OK 0,00 Kč OSKPP                             

T. Navrátil,                  

O. Novotný,               V. 

Školoudová               

existuje mechanismus 

zohledňující  podporu 

obcí, které se potýkají s 

riziky hospodářsky a 

sociálně ohrožených 

území

1.1.3.

Podpora rozvoje kvalitní 

architektury a veřejného 

prostoru v obcích

uspořádání semináře zaměřeného 

na architekturu (Na architektuře 

záleží), na kterém bude představen 

koncept  New European Bauhaus

do konce roku 

2024

rozpočet OK 20 000,00 Kč  ICOK                               

A. Jánská

oceněné revitalizace i 

novostavby realizované 

soukromým i veřejným 

sektorem

1.1.4.

Rozvíjení mecenášství v 

kultuře a komunitním 

rozvoji jako standardní 

součásti společenské 

zodpovědnosti firem

uspořádání semináře pro komerční 

subjekty (KULTURA JAKO SOUČÁST 

FIREMNÍ KULTURY)

do konce roku 

2024

rozpočet Kreativní Olomouc 0,00 Kč OSKPP                             

T. Zapletalová  

Kreativní Olomouc 

M.Hruška      

podpora pozitivní image 

mecenášství s využitím 

krajských propagačních 

nástrojů

1.2.1.

Zajištění znalosti a stavu 

kulturně-komunitní 

infrastruktury v kraji 

zahájit mapování kulturně-

komunitní infrastruktury v kraji, 

definovat síť  páteřní infrastruktury 

v kraji, která zajistí dostupnost 

technicky náročnější produkce v 

každé obci s rozšířenou působností 

v kraji nebo jejím správním obvodu - 

SMART region Olomoucký kraj

průběžně po celý 

rok 2024 a 2025

rozpočet OK - SMART region 

Olomoucký kraj

1 000 000, 00 Kč věcně odpovědný člen 

ROK             OSKPP                           

P. Flora, D. Sychra       

OSR                              

M. Novotná

existuje pasportizace 

kulturně-komunitní 

infrastruktury v kraji

Cíl 1.2. V kraji je dostupná moderní kulturní a komunitní infrastruktura odpovídající potřebám tvůrců i publika ve 2. století

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 2 (celkem 7)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

1.2.2.

Spolupráce na rozvíjení 

páteřní kulturní 

infrastruktury v ORP

podpora projektů páteřní 

infrastruktury

průběžně po celý 

rok 2024

rozpočet OK (rezerva Rady pro 

individuální žádosti)

minimálně                          

30 000 000, 00 Kč

věcně odpovědný člen 

ROK             OSKPP                           

P. Flora, D. Sychra

podpora alespoň tří 

projektů

uspořádat minimálně 1 školení pro 

příspěvkové organizace kraje k 

lepšímu využívání komunikačních 

kanálů využívaných mladými lidmi 

(FB, IG, TikTok…) za účelem 

spolupráce s nimi

do konce roku 

2024

Národní plán obnovy, Výzva č. 

0312/2023 – Rozvoj 

kompetencí: Vzdělávací 

aktivity pro pracovnice a 

pracovníky KKS v rámci 

Národního plánu obnovy – 

iniciativa Status umělce a 

umělkyně komponenty 4.5 

Rozvoj kulturního a 

kreativního sektoru (Projekt 

Kreativní Akademie 

Olomouckého kraje)

0,00 Kč OSKPP                             

T. Zapletalová      VKOL                             

O. Macháčková

rozpočet OK (rozpočet odboru 

investic; PO v oblasti kultury 

zřizované krajem)

8 654 000 ,00 Kč                

   Jeseník (realizace): 8 

204 000,00 Kč;          

Zábřeh (projekt): 450 

000,00 Kč

PO v oblasti kultury 

zřizované krajem 

Cíl 2.1 V Olomouckém kraji existuje dobré povědomí o KKO a jejich potřebách, kraj je iniciativní v posilování významu KKO na národní úrovni

1.4.1.

Cíl 1.3. Mladí lidé se aktivně zapojují do kulturního dění v regionu

Cíl 1.4 Příspěvkové organizace mají atraktivní a konkurenceschopnou nabídku pro různé cílové skupiny a jsou aktivní součástí místní komunity

existují nástroje, které 

zajistí, že žák ZŠ/SŠ 

nejméně jednou ročně a 

celkově jednou za své 

studium navštíví v rámci 

výuky každý základní 

žánr kultury

uspořádání 1x ročně celokrajské 

akce Projekt "Den s kurátorem" v 

rámci našich muzejních PO

do konce roku 

2024

rozpočet OK 0,00 Kč OSKPP                             

 T. Zapletalová,           

J. Píšová                     

edukátoři z muzejních 

PO

existuje alespoň jedna 

modernizovaná 

expozice; existuje 

alespoň jedna projektová 

dokumentace pro novou 

expozici

modernizace expozice muzea 

zřizovaným krajem (Nová stálá 

expozice živé přírody Jesenicka) a  

příprava nové expozice muzea 

zřizovaného krajem (projekt nové 

expozice muzea v Zábřehu)

1.3.1.

Zajištění kontaktu žáků a 

studentů s kvalitním 

kulturním programem v 

rámci formálního 

vzdělávání

Zajištění atraktivních a 

udržitelných expozic

průběžně po celý 

rok 2024

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 3 (celkem 7)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

realizovat mapování subjektů 

kultury a KKO a jejich potřeb v kraji 

a připravit analytické závěry / 

příprava databáze

do konce roku 

2024

Národní plán obnovy, Výzva č. 

0232/2022 na tvorbu 

strategických materiálů v 

oblasti rozvoje a podpory 

kulturních a kreativních 

odvětní

0,00 Kč OSKPP                                    

        E. Rašková                     

        ICOK                               

        A. Jánská

existence dat v různých 

oblastech pro KKO

realizace kulatých stolů v rámci 

projektu Mapování potencionálu 

KKO v kraji

v průběhu roku 

2024

Národní plán obnovy, Výzva č. 

0232/2022 na tvorbu 

strategických materiálů v 

oblasti rozvoje a podpory 

kulturních a kreativních 

odvětní

0,00 Kč OSKPP                             

 T. Zapletalová,           

E. Rašková                     

ICOK                               

A. Jánská

společné setkávání 

aktéru KKO

2.1.3.

Proaktivní vystupování ve 

vytváření politik, 

legislativy a rámců 

podpory pro kulturu a KKO 

na národní úrovni

účast na jednáních a konferencích 

ke KKO na národní úrovni

v průběhu roku 

2024

rozpočet OK 0,00 Kč věcně odpovědný 

člen ROK

účast na minimálně dvou 

jednáních nebo 

konferencích ke KKO 

Cíl 2.2. V regionu existují progresivní nástroje rozvoje profesionálů v kultuře a KKO

2.2.2.
Rozvíjení aktivní sítě 

aktérů kultury a KKO v kraji

setkání s aktéry festivalů v rámci 

projektu EFFE; zástupci kraje se 

zúčastní setkání na EFFE

do konce roku 

2024

rozpočet OK 15 000,00 Kč věcně odpovědný 

člen ROK             

OSKPP                           

P. Flora, D. Sychra

počet setkání

podporovat vzdělávání aktérů KKO 

(workshopy)  rámci Kreativní 

akademie OK

v průběhu roku 

2024

Národní plán obnovy, Výzva č. 

0312/2023 – Rozvoj 

kompetencí: Vzdělávací 

aktivity pro pracovnice a 

pracovníky KKS v rámci 

Národního plánu obnovy – 

iniciativa Status umělce a 

umělkyně komponenty 4.5 

Rozvoj kulturního a 

kreativního sektoru (Projekt 

Kreativní Akademie 

Olomouckého kraje)

2 500 000, 00 Kč    VKOL                           

O. Macháčková

realizace alespoň 15 

workshopů

Kreativní akademie Olomouckého 

kraje- pokračování projektu 2025+ 

(příprava projektové žádosti do 

příslušné výzvy NPO)

do konce roku 

2024

rozpočet OK 0,00 Kč    VKOL                           

O. Macháčková

příprava projektového 

záměru

2.1.1.

Zajištění dobré znalosti dat 

o kultuře a KKO v kraji a 

sdílení znalosti s ostatními 

kraji

2.2.3.

Podpora vzdělávání a 

zlepšování kapacit aktérů 

KKO

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 4 (celkem 7)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

2.2.4.

Rozvoj finančních i 

nefinančních nástrojů 

podpory podnikání v KKO

propagace kreativních voucherů - 

uspořádání Supersemináře k 

aktuálně otevřeným výzvám pro 

KKO (kulturní a kreativní odvětví)

průběžně po celý 

rok 2024

rozpočet ICOK, Kreativní 

Olomouc

0,00 Kč  ICOK                               

 A. Jánská        

Kreativní Olomouc  

M. Hruška

počet jednání Kraj / ICOK

2.3.4.

Rozvíjení užší programové 

a marketingové 

spolupráce příspěvkových 

organizací mezi sebou

zpřístupňovat příspěvkovým 

organizacím krajské mediální 

komunikační nástroje (newsletter, 

podcast, krajský měsíčník)

průběžně po celý 

rok 2024

rozpočet OK 0,00 Kč OSKPP                           

T. Zapletalová

Počet inovací 

zavedených institucemi

zlepšit technické vybavení 

příspěvkových organizací pro účely 

digitalizace, pořízení softwaru

průběžně po celý 

rok 2024

Národní plán obnovy, Výzva č. 

0342/2024 -Digitalizace KKS – 

Digitalizace kulturních statků a 

národních kulturních památek 

II

0,00 Kč OSKPP                             

 T. Zapletalová,            

J. Píšová, D. Sychra                     

rozvinout podmínky pro další 

vzdělávání odborných zaměstnanců 

příspěvkových organizacích v 

oblasti digitalizace

průběžně po celý 

rok 2024

Národní plán obnovy, Výzva č. 

0312/2023 – Rozvoj 

kompetencí: Vzdělávací 

aktivity pro pracovnice a 

pracovníky KKS v rámci 

Národního plánu obnovy – 

iniciativa Status umělce a 

umělkyně komponenty 4.5 

Rozvoj kulturního a 

kreativního sektoru (Projekt 

Kreativní Akademie 

Olomouckého kraje)

0,00 Kč OSKPP                             

 T. Zapletalová,            

J. Píšová                     

VKOL                            

O. Macháčková

vytvoření Řemeslné akademie 

tradiční lidové kultury

do konce roku 

2024

rozpočet OK / MK ČR -výzva 50 000,00 Kč OSKPP                             

 T. Zapletalová,           

J. Píšová                        

Pracoviště TLK při 

VMO                              

A. Mrkusová

zapojení se do projektu European 

Folk Day (formou řemeslného 

jarmarku s folklorním vystoupením 

ve VMO)

do konce roku 

2024

rozpočet OK 100 000,00 Kč OSKPP                             

 T. Zapletalová,           

J. Píšová                        

Pracoviště TLK při 

VMO                              

A. Mrkusová

Cíl 2.3. Příspěvkové organizace jsou příklady dobré praxe institucionálního fungování

Cíl 3.1 Kulturní dědictví je intenzivně propojeno s ostatními oblastmi KKO, čímž se zvyšuje jeho udržitelnost a atraktivita pro veřejnost

3.1.2.

Digitalizace fondů probíhá 

nejen za účelem uchování 

kulturního dědictví a jeho 

prezentace veřejnosti, ale i 

pro jeho další využití v 

kreativní ekonomice

existence krajské 

koncepce digitalizace

3.1.3.

Zajištění dostatečných 

podmínek pro ochranu i 

rozvoj tradiční lidové 

kultury v kontextu 

současných trendů KKO

výše podpory tradiční 

lidové kultury v rámci 

dotačního řízení

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 5 (celkem 7)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

pořízení prodejního přenosného 

stánku za účel prezentace a prodeje 

řemeslných výrobků v rámci 

festivalu či marketu v Olomouci

do konce roku 

2024

rozpočet OK 100 000,00 Kč OSKPP                             

 T. Zapletalová,           

J. Píšová                        

Pracoviště TLK při 

VMO                              

A. Mrkusová

zapojení se do Dnů lidové 

architektury 2024 (zahrnuje 

exkurzi, ukázky řemesel, panelovou 

výstavu, propagační materiál) 

do konce roku 

2024

rozpočet OK 100 000, 00 Kč (+ 

potenciální dotace z MK 

ČR 50 000, 00 Kč)

MGP V. Hrbáčková

3.1.4.

Vybudování nové centrální 

budovy Vědecké knihovny 

v Olomouci

zahájit jednání se SMOL o vhodném 

umístění objektu nové centrální 

budovy VKOL 

do konce roku 

2024

rozpočet OK 0,00 Kč věcně odpovědný 

člen ROK

počet setkání  SMOL / 

Olomoucká kraj

příprava a jednání k projektu 

Otevřené chrámy s Arcibiskupstvím 

olomouckým a Centrálou 

cestovního ruchu OK

do konce roku 

2024

rozpočet OK ? OSKPP                           

T. Zapletalová,          S. 

Soušková, 

Arcibiskupství 

olomoucké

Zpřístupnit pozoruhodné 

sakrální stavby, 

představit jejich kulturní 

bohatství, ale ukázat 

také současný život, 

který v nich stále proudí

prezentace péče o kulturní dědictví 

v newsletteru (průběžně, ideálně v 

polovině vydání) a v podcastu

průběžně po celý 

rok 2024

rozpočet OK 0,00 Kč OSKPP                           

T. Zapletalová,          S. 

Soušková   D. 

Ambrožová

propagace péče o 

kulturní dědictví v 

nepravidělné rubrice 

krajského měsíčníku a v 

podcastu

3.2.2.
Rozvíjení muzejní čtvrti v 

Olomouci 

ve spolupráci se SMOL iniciovat 

ustanovení pracovní skupiny pro 

přípravu konceptu tzv. Muzejní 

čtvrti v Olomouci

do konce roku 

2024

rozpočet OK 0,00 Kč věcně odpovědný 

člen ROK

počet setkání SMOL/ 

Olomoucký kraj

Cíl 3.2 Kulturní dědictví je silnou i inovativní současí značky a identity kraj

3.2.1.

Zajištění propagace a 

zviditelnění neformálních 

iniciativ pečujících o 

kulturní dědictví

3.1.3.

Zajištění dostatečných 

podmínek pro ochranu i 

rozvoj tradiční lidové 

kultury v kontextu 

současných trendů KKO

výše podpory tradiční 

lidové kultury v rámci 

dotačního řízení

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 6 (celkem 7)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

3.2.3.

Inovativní podpora 

návštěvy kulturního 

dědictví v rámci 

Olomouckého kraje a 

místního cestovního ruchu

v rámci Ediční řady Olomouckého 

kraje popularizovat kulturní dědictví 

do konce roku 

2024

rozpočet OK 0,00 Kč OSKPP                           

T. Zapletalová                     

      OKH                            

  A. Šmerová

alespoň 2 vydané 

publikace

3.3.1.

Zajištění vzájemné 

informovanosti aktérů 

kulturního dědictví, jejich 

dobrého propojení a 

komunikace

sdílet informace a příklady dobré 

praxe např. prostřednictvím 

rozhovorů s aktéry (newsletter, 

podcast, téma periodicky přítomné 

v krajských listech)

průběžně po celý 

rok 2024

rozpočet OK 0,00 Kč OSKPP                           

T. Zapletalová, S. 

Soušková

počet výstupů 

(newsletter vyjde min. 6 

čísel)

3.3.2.

Systematická podpora 

informovanosti, 

metodického vedení a 

vzdělávání vlastníků 

památek

hrát aktivní roli ve zprostředkování 

trendů a informací v oblasti 

kulturního dědictví, v rámci 

pravidelných porad s pracovníky 

ORP informovat o dotačních 

Programech MK ČR

průběžně po celý 

rok 2024

rozpočet OK 30 000,00 Kč OSKPP                            

S. Soušková

počet setkání 

3.3.3.

Rozvoj uživatelsky 

přívětivých dotačních 

nástrojů pro kulturní 

dědictví se zohledněním 

potřeb různých vlastníků

navýšit finanční prostředky na 

podporu revitalizace kulturního 

dědictví v kraji

2.Q 2024 (na rok 

2025)

rozpočet OK / OSKPP                            

S. Soušková

výše podpory v dotačním 

programu kraje pro 

památkovou péči, počet 

úspěšných žádostí

rozpočet celkem: 42 569 000,00 Kč

z toho rozpočet OK: 40 069 000, 00 Kč 

Cíl 3.3 Aktéři kulturního dědictví mají dobré kapacity pro jeho rozvoj v regionu

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 7 (celkem 7)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 8 (celkem 7)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 9 (celkem 7)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 10 (celkem 7)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 11 (celkem 7)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 12 (celkem 7)



Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

6.1. - Akční plán Koncepce rozvoje KKaPP na r. 2024

Příloha č. 01 usnesení - Akční plán na rok 2024  Strana 13 (celkem 7)


